PAGE
2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 июня 2025 года   №  384                                                        п. Адамовка

	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Адамовский район за 2024 год

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования Адамовский район, руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район

          РЕШИЛ:

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Адамовский район (далее – районного бюджета) за 2024  год по доходам в  сумме  909 729,2  тысяч  рублей и по расходам в сумме 898 397,1 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме 11 332,1 тысяч рублей.
   2. Утвердить исполнение:

   2.1. по источникам финансирования дефицита районного бюджета за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

   2.2. по доходам районного бюджета за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;

   2.3. по расходам районного бюджета за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

   2.4.  по расходам районного бюджета за 2024 год по  ведомственной  структуре расходов  районного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению;

   2.5.   по расходам районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Адамовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
   3.  Поручить администрации Адамовского района:

   3.1. обязать соответствующие отделы, комитеты и управления тщательно проанализировать итоги работы муниципальных организаций и учреждений, устранить имеющиеся недостатки в их работе, принять необходимые меры к экономному и рациональному использованию бюджетных средств;

   3.2. повысить персональную ответственность должностных лиц муниципальных организаций и учреждений за целевым использованием бюджетных средств.
   4.  Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов заместителю главы администрации по финансово-экономическим вопросам– начальнику финансового отдела.
   5. Снять с контроля решение Совета депутатов от 22 декабря 2023 года № 268 «О бюджете муниципального образования Адамовский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения  на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой,  финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.
7.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов                                                                                Т.А.Кожина

Глава муниципального образования                                                                        С.В.Чехович

Разослано: финотделу, бюджетополучателям, КСО, организационно-правовому отделу, прокурору,  постоянной комиссии.
PAGE